PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2018 №133

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22. 02. 2017 № 93 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»
На основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 22.02.2017 № 93 «Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» следующее изменение:
в разделе 2 пункт 29 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«29. В целях продления срока действия разрешения на строительство заявитель должен представить не менее чем за 60 календарных дней до истечения срока действия такого разрешения заявление о продлении разрешения на строительство, оформленное по форме согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту.

К заявлению о продлении разрешения на строительство заявителю необходимо приложить следующие документы:

а) оригинал разрешения на строительство (реконструкцию);

б) заверенные надлежащим образом копии документов, подтверждающие начало строительства, реконструкции объекта капитального строительства до истечения срока подачи заявления о продлении разрешения на строительство (реконструкцию);

в) договор страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве в отношении каждого участника долевого строительства (если застройщиком привлекаются денежные средства на основании договоров участия в долевом строительстве, а также застройщик выбрал способ обеспечения исполнения обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве – страхование).

Заявление застройщика должно быть подано не менее чем за шестьдесят дней до истечения срока действия разрешения на строительство.».

2. Отделу по организационной работе (Кочетова Е. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет и обнародовать на информационных стендах.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Воловский район

	С. Ю. Пиший